Edital n.º 44/2022 – p. 1/4

EDITAL N.º 44/2022

Dispõe  sobre  a  classificação  preliminar  após
recursos  do  processo  seletivo  simplificado  para
contratação  de  Enfermeiros,  Técnicos  em
Enfermagem e Médicos especialistas em pediatria
ou cirurgia pediátrica ou Médicos residentes em
pediatria  ou cirurgia pediátrica  para atender a
necessidade temporária de excepcional interesse
público do município.

O  MUNICÍPIO  DE  PASSO  FUNDO,  pessoa  jurídica  de  direito  público

interno, através de seu Prefeito, Sr. Pedro Almeida, no uso de suas atribuições legais, à vista

do Processo Interno n.º 2022/4128 e com base na Lei Municipal n.º 5.619 de 20 de abril de

2022, faz saber por este Edital, a homologação das inscrições e classificação preliminar do

processo seletivo simplificado para contratação de Enfermeiros, Técnicos em Enfermagem e

Médicos especialistas em pediatria ou cirurgia pediátrica ou Médicos residentes em pediatria

ou cirurgia pediátrica dos seguintes candidatos:

TÉCNICOS EM ENFERMAGEM

Classificação Candidato Situação Pontuação

1 Vinicius Fochi Deferido 10

2 Denise Walter Deferido 5

2 Luciano do Amarante Deferido 5

2 Viviane Diogo de Oliveira Schafer Deferido 5

2 Sophia Pithan Deferido 5

6 Ana Priscila de Paula Deferido 0

6 Bruna Dall Aqua Dias Deferido 0

6 Carla Cibele Oliveira Deferido 0

6 Cláudia Taborda de Azevedo Deferido 0

6 Cristiane de Oliveira Gadine Deferido 0

6 Cristiano Edegar Zottis Deferido 0

6 Danúbia Timm de Oliveira Deferido 0

6 Elisabete Cristina Zefino Evaldet Deferido 0

6 Elisângela Patrícia da Silva Deferido 0

_________________________________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”

Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

Assinado eletronicamente por FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA, Secretário de Administração,  em 24/05/2022 11:00:14 por delegação de competência
pelo Decreto 2/2013

Assinado eletronicamente por PEDRO CEZAR DE ALMEIDA NETO, Prefeito Municipal,  em 24/05/2022 10:12:25
A autenticidade deste documento pode ser conferida em https://www.pmpf.rs.gov.br/financas/servicos/autentica/ informando a chancela FJO4.XFOF.XKHH.INYL

Edital n.º 44/2022 – p. 2/4

Classificação Candidato Situação Pontuação

6 Elizeu Moura de Souza Deferido 0

6 Ezequiel da Silva Garcia Deferido 0

6 Fabiana Gonçalves Silveira Deferido 0

6 Fernando Rudinei Marques Deferido 0

6 Gisele Morellis da Rosa Fernandes Deferido 0

6 Ivone de Souza Deferido 0

6 Jocemara da Silva Machado Deferido 0

6 José Lucas Costa de Vargas Deferido 0

6 Jussara Nunes Deferido 0

6 Lediane Ignacio Deferido 0

6 Lenise de Fátima Alves Martins Deferido 0

6 Mariete Scariot de Matos Deferido 0

6 Raquel Dahmer de Campagnolo Deferido 0

6 Rosângela de Fáima de Lima Muller Deferido 0

6 Suzan Muza Deferido 0

6 Vanuza A. Fochesato Deferido 0

6 Lindomar Fachi Deferido 0

ENFERMEIROS(AS)

Classificação Candidato Situação Pontuação

1 Greice Schrader Deferido 40

1 Lais Fuzer Rosso Deferido 40

3 Fernanda Pelissari Comparin Deferido 20

3 Magda dos Santos Ferreira Deferido 20

3 Norma Rheinheimer Salini Laurentino Deferido 20

6 Elton Ribas Vieira Deferido 10

6 Evania dos Santos Deferido 10

6 Roseli do Gito Pannof Deferido 10

6 Viviane Amarante de Mattos Deferido 10

10 Aline Quadros dos Santos Deferido 5

_________________________________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”

Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

Assinado eletronicamente por FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA, Secretário de Administração,  em 24/05/2022 11:00:14 por delegação de competência
pelo Decreto 2/2013

Assinado eletronicamente por PEDRO CEZAR DE ALMEIDA NETO, Prefeito Municipal,  em 24/05/2022 10:12:25
A autenticidade deste documento pode ser conferida em https://www.pmpf.rs.gov.br/financas/servicos/autentica/ informando a chancela FJO4.XFOF.XKHH.INYL

Edital n.º 44/2022 – p. 3/4

Classificação Candidato Situação Pontuação

10 Cleide do Amaral da Rosa Deferido 5

10 Isabel Rosane Weschenfelder Deferido 5

10 Jailson Andrade Camargo Deferido 5

10 Juliana Moreira Tessaro Deferido 5

10 Leonardo Azeredo de Marche Deferido 5

10 Monica Mini Deferido 5

10 Tatiane Zilio Didomenico Deferido 5

10 Vinicios Fochi Deferido 5

10 Vivian Naiala de Camargo Deferido 5

20 Alexandra Bertoncello Deferido 0

20 Ana Maria Baumgratz Chinazzo Deferido 0

20 Andreia Sordi Deferido 0

20 Daniela Martins Cristani Deferido 0

20 Graziele do Carmo Lamaison Deferido 0

20 Jaqueline Batista Ferreira Deferido 0

20 Paula Renata Luza Fontes Deferido 0

20 Renata Vieira Deferido 0

20 Rosane de Oliveira Braga Deferido 0

MÉDICOS(AS)

Classificação Candidato Situação Pontuação

1 Ana Paula Correa Meira Deferido 35

2 Pablo Santiago Deferido 20

3 Allexia Lacerda Soares Deferido 0

3 Andiara Savian Deferido 0

3 Andressa Gregianin Beckmann Deferido 0

3 Andressa Van Riel Deferido 0

3 Andrieli Poli Flores Deferido 0

3 Betina Silva Kramer Deferido 0

3 Carolini Santini Deferido 0

_________________________________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”

Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

Assinado eletronicamente por FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA, Secretário de Administração,  em 24/05/2022 11:00:14 por delegação de competência
pelo Decreto 2/2013

Assinado eletronicamente por PEDRO CEZAR DE ALMEIDA NETO, Prefeito Municipal,  em 24/05/2022 10:12:25
A autenticidade deste documento pode ser conferida em https://www.pmpf.rs.gov.br/financas/servicos/autentica/ informando a chancela FJO4.XFOF.XKHH.INYL

Edital n.º 44/2022 – p. 4/4

Classificação Candidato Situação Pontuação

3 Daniela Billig Tonetto Deferido 0

3 Flavia Elys Potric Deferido 0

3 Géssica Maria Biesek Deferido 0

3 Gustavo Longhini Deferido 0

3 Gyovana Paula Albertoni Deferido 0

3 Iasmim Nakita Ludwig Deferido 0

3 Isadora Proner Martins Deferido 0

3 Laiane Karenine Bezerra Fernandes Capistrano Deferido 0

3 Maria Luiza Sfacin Krummenauer Deferido 0

3 Mariana Lyra. Ramalho Trigueiro. Mendes Deferido 0

3 Victoria Celuppi Schneider Deferido 0

Conforme Edital  de abertura  n.º  33/2022,  item 6, em caso de  empate  será

realizado  sorteio  público,  na  Rua  Uruguai  760,  Centro,  Passo  Fundo/RS,  no  Núcleo  de

Biometria, às 9:00 horas do dia 25 de maio de 2022.

Gabinete do Prefeito, Centro Adm. Municipal, em 23 de maio de 2022.

PEDRO ALMEIDA
Prefeito Municipal

Assinado eletronicamente

FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA
Secretário de Administração

Assinado eletronicamente

_________________________________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”

Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

Assinado eletronicamente por FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA, Secretário de Administração,  em 24/05/2022 11:00:14 por delegação de competência
pelo Decreto 2/2013

Assinado eletronicamente por PEDRO CEZAR DE ALMEIDA NETO, Prefeito Municipal,  em 24/05/2022 10:12:25
A autenticidade deste documento pode ser conferida em https://www.pmpf.rs.gov.br/financas/servicos/autentica/ informando a chancela FJO4.XFOF.XKHH.INYL